Publlcedo no átíio da
Câman Munlciprl do
Santr Toora - ES, m
íorrrdoerügo8Í!dr L€l

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
Estado do Espírito Santo

Pubrlirndo no DOluí-ãS

LEt No 2.65012016

DrsPoE soBRE A ALTERAÇÃO DA LEI No.

2.613t2015 (LOA).

orea§.tvt'rÍIÊat üÍt

, , i-0,?,,1 t1.

R"dias**';,{fr
ornÉron o{ner_

\"
O Prefeito Municipal de Santa Teresa, Estado do Espírito Santo;

no uso de suas atribuiçÕes legais;

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte Lei.

Art. 1.o Fica alterado o inciso lll do Artigo 40 da Lei no. 2.613 de25
de novembro de 2015 (LOA) que passa a vigorar com a seguinte redação:

"lll - Abrir Crédito Adicional Suplementar até o limite de 20 %
(vinte por cento), obedecidas às disposições do Art. 7o, I e Art. 42 e do § 1o

incisos l, ll e lll do Art. 43, da Lei Federal no 4.320164".

Art. 2.o As alteraçÕes constantes nesta Lei, serão aplicadas
efetivamente em despesas da unidade gestora - Prefeitura Municipal de Santa
Teresa.

Art. 3.o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com
efeitos desde 1o de janeiro de 2016, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete do Prefeito Municipalde Santa Teresa, Estado do Espírito
Santo, em 21 de julho de 2016.

/.'
t;@

CLAUMIR ANTONIO ZAMPROGNO
PREFEITO MUNICTPAL

Rua Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro - Santa Tbresq - ES - CEP 29650-000
Telefax: (27) 3259-3900 - CNPJ 27 167 444/0001-72 www.santateresa.es.gov.br